
PRESI / GABIN
Acompanhamento da Votação 7ª Parcial

Data Horário Abrangência
21/07/2020 17h Nacional e Exterior

UF Nome UF Público Alvo Votaram % Votaram WEB % WEB SISBB % SISBB TAA % TAA
Não 

Votaram
% Não 

Votantes
AC Acre 468                  242            51,7% 15              6,2% 214            88,4% 13              5,4% 226               48,3%
AL Alagoas 2.039               882            43,3% 297            33,7% 498            56,5% 87              9,9% 1.157           56,7%

AM Amazonas 1.217               580            47,7% 141            24,3% 376            64,8% 63              10,9% 637               52,3%
AP Amapá 367                  228            62,1% 30              - 177            - 21              - 139               37,9%
BA Bahia 10.432             5.016         48,1% 1.642         32,7% 2.821         56,2% 553            11,0% 5.416           51,9%
CE Ceará 5.990               2.708         45,2% 1.048         38,7% 1.390         51,3% 270            10,0% 3.282           54,8%
DF Distrito Federal 17.208             7.597         44,1% 2.469         32,5% 4.588         60,4% 540            7,1% 9.611           55,9%
ES Espírito Santo 3.449               1.607         46,6% 583            36,3% 821            51,1% 203            12,6% 1.842           53,4%
GO Goiás 5.904               2.623         44,4% 635            24,2% 1.586         60,5% 402            15,3% 3.281           55,6%
MA Maranhão 2.891               1.349         46,7% 253            18,8% 957            70,9% 139            10,3% 1.542           53,3%
MG Minas Gerais 21.313             9.209         43,2% 2.477         26,9% 5.386         58,5% 1.346         14,6% 12.104         56,8%
MS Mato Grosso do Sul 2.769               1.258         45,4% 314            25,0% 768            61,0% 176            14,0% 1.511           54,6%
MT Mato Grosso 2.755               1.377         50,0% 259            18,8% 996            72,3% 122            8,9% 1.378           50,0%
PA Pará 3.098               1.523         49,2% 341            22,4% 1.057         69,4% 125            8,2% 1.575           50,8%
PB Paraíba 3.173               1.372         43,2% 384            28,0% 826            60,2% 162            11,8% 1.801           56,8%
PE Pernambuco 6.334               2.684         42,4% 801            29,8% 1.560         58,1% 323            12,0% 3.650           57,6%
PI Piauí 2.309               1.048         45,4% 267            25,5% 642            61,3% 139            13,3% 1.261           54,6%
PR Paraná 14.480             7.024         48,5% 1.819         25,9% 4.494         64,0% 711            10,1% 7.456           51,5%
RJ Rio de Janeiro 22.082             7.810         35,4% 3.284         42,0% 3.512         45,0% 1.014         13,0% 14.272         64,6%
RN Rio Grande do Norte 2.973               1.410         47,4% 497            35,2% 814            57,7% 99              7,0% 1.563           52,6%
RO Rondônia 932                  534            57,3% 83              15,5% 406            76,0% 45              8,4% 398               42,7%
RR Roraima 285                  161            56,5% 19              - 132            - 10              - 124               43,5%
RS Rio Grande do Sul 15.056             5.998         39,8% 2.150         35,8% 2.862         47,7% 986            16,4% 9.058           60,2%
SC Santa Catarina 8.076               3.634         45,0% 1.430         39,4% 1.662         45,7% 542            14,9% 4.442           55,0%
SE Sergipe 1.761               797            45,3% 335            42,0% 350            43,9% 112            14,1% 964               54,7%
SP São Paulo 39.677             16.903      42,6% 5.052         29,9% 10.048      59,4% 1.803         10,7% 22.774         57,4%
TO Tocantins 1.055               519            49,2% 66              12,7% 389            75,0% 64              12,3% 536               50,8%

198.093          86.093      43,5% 26.691      31,0% 49.332      57,3% 10.070      11,7% 112.000       56,5%

Canais de Votação

TOTAIS

WEB + SISBB + TAA



PRESI / GABIN
Acompanhamento da Votação
7ª Parcial

UF Nome UF Total de Votantes Votaram % Votaram

AC Acre 468                             242                51,7%
AL Alagoas 2.039                         882                43,3%

AM Amazonas 1.217                         580                47,7%
AP Amapá 367                             228                62,1%
BA Bahia 10.432                       5.016             48,1%
CE Ceará 5.990                         2.708             45,2%
DF Distrito Federal 17.208                       7.597             44,1%
ES Espírito Santo 3.449                         1.607             46,6%
GO Goiás 5.904                         2.623             44,4%
MA Maranhão 2.891                         1.349             46,7%
MG Minas Gerais 21.313                       9.209             43,2%
MS Mato Grosso do Sul 2.769                         1.258             45,4%
MT Mato Grosso 2.755                         1.377             50,0%
PA Pará 3.098                         1.523             49,2%
PB Paraíba 3.173                         1.372             43,2%
PE Pernambuco 6.334                         2.684             42,4%
PI Piauí 2.309                         1.048             45,4%
PR Paraná 14.480                       7.024             48,5%
RJ Rio de Janeiro 22.082                       7.810             35,4%
RN Rio Grande do Norte 2.973                         1.410             47,4%
RO Rondônia 932                             534                57,3%
RR Roraima 285                             161                56,5%
RS Rio Grande do Sul 15.056                       5.998             39,8%
SC Santa Catarina 8.076                         3.634             45,0%
SE Sergipe 1.761                         797                45,3%
SP São Paulo 39.677                       16.903           42,6%
TO Tocantins 1.055                         519                49,2%

198.093                     86.093           43,5%

Resumo - 21/07/2020 - 17h

TOTAIS


	Parciais

